
 
СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

23 січня 2025 року     с-ще Слобожанське    № 46 

 

Про організацію громадських робіт у 2025 

році, визначення видів робіт, роботодавців, 

за участю яких планується організація 

таких робіт 

 

Розглянувши лист Зміївського управління Чугуївської філії Харківського обласного 

центру зайнятості від 25.11.2024 № 2042/7.3/19-38, відповідно до статті 31 Закону України 

«Про зайнятість населення» та пункту 8 Порядку організації громадських та інших робіт 

тимчасового характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 

2013 року № 175 (зі змінами), Програми соціального захисту населення Слобожанської 

селищної ради на 2021 -2025 роки, затвердженої рішенням ІІІ сесії Слобожанської селищної 

ради VІІІ скликання від 22 грудня 2020 року № 60 – VІІІ, на виконання делегованих 

повноважень, зазначених у підпункті 7 пункту б частини першої статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» з метою реалізації державної політики у сфері зайнятості 

населення та трудової міграції виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Визначити види громадських робіт, які мають суспільно корисну спрямованість, 

відповідають потребам громади, сприяють їх соціальному розвитку у 2025 році та 

фінансуються за рахунок селищного бюджету та/або коштів Фонду 

загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття: 

1.1. надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям, громадянам 

похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно протидіяти 

несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру; 

1.2. допомога у веденні домогосподарств ветеранам та сім’ям, члени родин яких загинули, 

постраждали та зазнали негативного впливу внаслідок збройного конфлікту; 

1.3. догляд за особами похилого віку, особами з інвалідністю, одинокими та престарілими 

громадянами, насамперед з числа ветеранів війни; 

1.4. надання послуг дітям з особливими освітніми потребами; 

1.5. супровід осіб з інвалідністю по зору у транспорті, закладах та установах, торговельних 

мережах; 

1.6. надання послуг соціально вразливим верствам населення, в тому числі внутрішньо 

переміщеним особам, зокрема надання побутових послуг, допомога у веденні 

господарства, інші види підсобних робіт; 

1.7. заготівля дров для військових та населення; 

1.8. розвантаження, фасування та роздача гуманітарної та благодійної допомоги; 

1.9. роботи із забезпечення життєдіяльності громадян, що постраждали внаслідок бойових 

дій; 

1.10. роботи із соціально вразливими верствами населення, інші роботи соціального напряму. 



2 

 

2. Визначити роботодавцем, за участю якого планується організація громадських робіт, 

комунальну установу «Центр надання соціальних послуг» Слобожанської селищної ради. 

3. Створити 1 тимчасове робоче місце для проведення громадських робіт (травень 2025 року) 

в комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Слобожанської селищної 

ради. 

4. Фінансування організації громадських робіт, до яких залучаються зареєстровані 

безробітні та (або) працівники, які втратили частину заробітної плати, здійснювати за 

рахунок коштів селищного бюджету та/або коштів Фонду загальнообов’язкового 

державного соціального страхування на випадок безробіття. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради Олену ТИМЧЕНКО. 

 

 

 

 

 

Слобожанський селищний голова       Дмитро ДІХТЯР 

 

 


